Nov. 123. Οὐδεὶς δὲ τῶν ἀρχόντων ἔξεσται l), τοὺς θεοφίλε-
cap. 7. στάτους ἐπίσκοπους ἀναγκάζειν εἰς δικαιοτέρων παραγί-
νεθεῖν ὑπὲρ τοῦ νεύματος μαρτυρίαν, ἀλλὰ δὲ δικαστής
πεμπτέω πρὸς αὐτὸν τιμαῖς ἐξ τῶν προεώπων τῶν
ὑπηρετονυμένων αὐτῷ, ἵνα προκειμένων τῶν ἀγίων εὐαγ-
γελίων κατὰ τὸ πρέπον ιερεῖσιν εἴπωσιν, ἀπέρο γινώ-
σκοντων.

Nov. 123. ιδ'. ll) Άλλος οὐδὲ ὑπὲρ τινος χορματικῆς ἢ ἐκκλησι-
cap. 8. τικῆς αὐτίας ἐπίσκοπον πρὸς ὄφορα πολιτικὸν ἢ στρα-
τιωτικὸν ἀκοντα ἢ διάγεσθαι ἢ παρίστασθαι δίχα βα-
σιλικῆς κελεύσεως συγχωροῦμεν· ἀλλὰ τὸν ὄφορα τὸν
τοῦτο εἴτε ἐγγράφως εἴτε ἀγράφως προστάσαι τολμή-
σαντα μετὰ τὴν τῆς ζωῆς ἀφαίρεσιν εἰκοσι χρονίσιον λι-

Sed neque susceptorem neque exactorem publico-
rum vectigalium, vel conductorem vectigalium aut alienarum
possessionum, vel curatorem domus vel procuratorem
litis vel fideiussorem pro his causis, Episcopum vel Oeconomum vel alium Clericum cuiuscunq; gradus vel Monachum proprio vel Ecclesiae vel Monasterii nomine fieri permittimus, ut ne per hanc occasiōnem et saeculari ministeria impedianter.

XII. Si tamen possessiones quaedam Ecclesiis vel
Monasteriis adiacentes reperiantur et velint earundem
venerabilium domuum administratores in locationem vel
emphyteusin illas accipere, tunc, si omnes Clerici et
Monachi de illis causis vel in ipso instrumento vel
apud acta consentiant et declarant, ad utilitatem ve-
nerabilium domuum hoc fieri, tales locationem et em-
phyteusin procedere permittimus.

XIII. Sed et ipsis sanctissimis Ecclesiis ceterisque
venerabilibus domibus facultatem concedimus locatio-
nes et emphyteuses inter se celebrandi. Et Clericis
similiter suarum Ecclesiarum possessiones conducere
et administrare, volente tamen Episcopo et Oecono-
mo, permittimus, exceptis personis, quas alia lege hoc fa-
cere prohibuimus. Si vero quis contra ea, quae dicta
sunt, aliquid fecerit, siquidem Episcopus sit, omnes
eius res, quae ex quacunq; causa vel persona, sive
ante Episcopatum, sive postea, ad eum pervenerunt,
Ecclesiae eius vindicari iubemus. Si vero Oeconomi
vel alii Clerici sint, qui haec commiserint, pecuniaria
poena, quam Episcopus eorum probaverit, ab iis exi-
gatur, Ecclesiae vindicanda: cum etiam illi, qui loca-
tionem vectigalium vel cuiuscunq; possessionis, vel
publicorum tributorum receptionem vel exactionem,
vel curam domus illis commiserunt, vel fideiussores
eos pro dictis causis acceperunt, nullam contra Eccle-
siam vel Monasterium vel res eius vel administratores
vel adversus eas personas, quibus credunt, vel contra
facultates aut fideiussores habeant actionem. Illi
autem, qui publicarum contributionum aut tributorum
receptionem vel locationem vel exactionem dictis per-
sonis credunt vel fideiussores eas accipiunt, si quod
damnum publico contingat, hoc ex propriis bonis re-
sarcire compellentur.